
U Panovců
GPS: N 49° 20.559 E 17° 59.603

Původní lokace
Dolní Jasénka čp. 185, kousek nad dnešním Valáškem

Po stopách 
staříčků

Jan Bubela v jednopatrovém domě, který náležel 

k tzv. Adámkovskému podsedku zmiňovanému již 

v 17. stol. Hostinec zůstal v rukou rodiny Bubelovy 

až do r. 1913, kdy jej koupila Rozálie Hlubíková, vdova 

po dosavadním nájemci, která se později provdala 

za Aloise Vaňka. 

První republika
V době první republiky vedli hostinec Vaňkovi 

Varianty názvu
U Vaňků, U chlupatej žaby

Historie
 Založení
Hostinec zřídil r. 1876  

a hostinec doznal řady 

změn. K šenku s kuchyní, 

ubytovací  místnost í  a 

kuželnou náležely i chlévy 

a řeznictví s ledovnou, 

odkud se  v  lé tě  l inu l 

U Panovců
GPS: N 49° 20.559 E 17° 59.603

Původní lokace
Dolní Jasénka čp. 185, kousek nad dnešním Valáškem

Po stopách 
staříčků

Jan Bubela v jednopatrovém domě, který náležel 

k tzv. Adámkovskému podsedku zmiňovanému již 

v 17. stol. Hostinec zůstal v rukou rodiny Bubelovy 

až do r. 1913, kdy jej koupila Rozálie Hlubíková, vdova 

po dosavadním nájemci, která se později provdala 

za Aloise Vaňka. 

První republika
V době první republiky vedli hostinec Vaňkovi 

Varianty názvu
U Vaňků, U chlupatej žaby

Historie
 Založení
Hostinec zřídil r. 1876  

a hostinec doznal řady 

změn. K šenku s kuchyní, 

ubytovací  místnost í  a 

kuželnou náležely i chlévy 

a řeznictví s ledovnou, 

odkud se  v  lé tě  l inu l 

U Panovců
GPS: N 49° 20.559 E 17° 59.603

Původní lokace
Dolní Jasénka čp. 185, kousek nad dnešním Valáškem

Po stopách 
staříčků

Jan Bubela v jednopatrovém domě, který náležel 

k tzv. Adámkovskému podsedku zmiňovanému již 

v 17. stol. Hostinec zůstal v rukou rodiny Bubelovy 

až do r. 1913, kdy jej koupila Rozálie Hlubíková, vdova 

po dosavadním nájemci, která se později provdala 

za Aloise Vaňka. 

První republika
V době první republiky vedli hostinec Vaňkovi 

Varianty názvu
U Vaňků, U chlupatej žaby

Historie
 Založení
Hostinec zřídil r. 1876  

a hostinec doznal řady 

změn. K šenku s kuchyní, 

ubytovací  místnost í  a 

kuželnou náležely i chlévy 

a řeznictví s ledovnou, 

odkud se  v  lé tě  l inu l 

U Panovců
GPS: N 49° 20.559 E 17° 59.603

Původní lokace
Dolní Jasénka čp. 185, kousek nad dnešním Valáškem

Po stopách 
staříčků

Jan Bubela v jednopatrovém domě, který náležel 

k tzv. Adámkovskému podsedku zmiňovanému již 

v 17. stol. Hostinec zůstal v rukou rodiny Bubelovy 

až do r. 1913, kdy jej koupila Rozálie Hlubíková, vdova 

po dosavadním nájemci, která se později provdala 

za Aloise Vaňka. 

První republika
V době první republiky vedli hostinec Vaňkovi 

Varianty názvu
U Vaňků, U chlupatej žaby

Historie
 Založení
Hostinec zřídil r. 1876  

a hostinec doznal řady 

změn. K šenku s kuchyní, 

ubytovací  místnost í  a 

kuželnou náležely i chlévy 

a řeznictví s ledovnou, 

odkud se  v  lé tě  l inu l 



nepříjemný zápach. To nevyhovovalo hygienickým 

předpisům, v nápravě bylo hnojiště opatřeno vysokou 

zdí a dveře do chléva byly zazděny. R. 1927 byla 

zrušena kuželna a r. 1931 přistaven taneční sál. 

Hostinec se tak rázem stal vyhledávaným místem 

kulturních akcí. R. 1935 přešla hostinská koncese 

na Ludmilu Hlubíkovou, dceru Rozálie Vaňkové, která 

se později provdala za Františka Panovce.

Za pivovarem Valášek stojí dva sloupy elektrického 

vedení. Na vzdálenějším sloupu najdete dvě čísla, menší z 

nich označuje písmeno A.

Další osudy
Ludmila a František Panovcovi 

provozoval i  host inec do 

r. 1950, kdy byl znárodněn. 

František Panovec hostinec 

vedl až do konce jeho provozu 

v  r .  1 9 7 0 .  B u d ov a  by l a 

zbořena r. 1983 při výstavbě 

nové silnice na Jasenku.

26 7 20 11 9 20 15 9 15

(pro určení dalších písmen vynechejte diakritiku a písmeno Ch)

nepříjemný zápach. To nevyhovovalo hygienickým 

předpisům, v nápravě bylo hnojiště opatřeno vysokou 

zdí a dveře do chléva byly zazděny. R. 1927 byla 

zrušena kuželna a r. 1931 přistaven taneční sál. 

Hostinec se tak rázem stal vyhledávaným místem 

kulturních akcí. R. 1935 přešla hostinská koncese 

na Ludmilu Hlubíkovou, dceru Rozálie Vaňkové, která 

se později provdala za Františka Panovce.

Za pivovarem Valášek stojí dva sloupy elektrického 

vedení. Na vzdálenějším sloupu najdete dvě čísla, menší z 

nich označuje písmeno A.

Další osudy
Ludmila a František Panovcovi 

provozoval i  host inec do 

r. 1950, kdy byl znárodněn. 

František Panovec hostinec 

vedl až do konce jeho provozu 

v  r .  1 9 7 0 .  B u d ov a  by l a 

zbořena r. 1983 při výstavbě 

nové silnice na Jasenku.

26 7 20 11 9 20 15 9 15

(pro určení dalších písmen vynechejte diakritiku a písmeno Ch)

nepříjemný zápach. To nevyhovovalo hygienickým 

předpisům, v nápravě bylo hnojiště opatřeno vysokou 

zdí a dveře do chléva byly zazděny. R. 1927 byla 

zrušena kuželna a r. 1931 přistaven taneční sál. 

Hostinec se tak rázem stal vyhledávaným místem 

kulturních akcí. R. 1935 přešla hostinská koncese 

na Ludmilu Hlubíkovou, dceru Rozálie Vaňkové, která 

se později provdala za Františka Panovce.

Za pivovarem Valášek stojí dva sloupy elektrického 

vedení. Na vzdálenějším sloupu najdete dvě čísla, menší z 

nich označuje písmeno A.

Další osudy
Ludmila a František Panovcovi 

provozoval i  host inec do 

r. 1950, kdy byl znárodněn. 

František Panovec hostinec 

vedl až do konce jeho provozu 

v  r .  1 9 7 0 .  B u d ov a  by l a 

zbořena r. 1983 při výstavbě 

nové silnice na Jasenku.

26 7 20 11 9 20 15 9 15

(pro určení dalších písmen vynechejte diakritiku a písmeno Ch)

nepříjemný zápach. To nevyhovovalo hygienickým 

předpisům, v nápravě bylo hnojiště opatřeno vysokou 

zdí a dveře do chléva byly zazděny. R. 1927 byla 

zrušena kuželna a r. 1931 přistaven taneční sál. 

Hostinec se tak rázem stal vyhledávaným místem 

kulturních akcí. R. 1935 přešla hostinská koncese 

na Ludmilu Hlubíkovou, dceru Rozálie Vaňkové, která 

se později provdala za Františka Panovce.

Za pivovarem Valášek stojí dva sloupy elektrického 

vedení. Na vzdálenějším sloupu najdete dvě čísla, menší z 

nich označuje písmeno A.

Další osudy
Ludmila a František Panovcovi 

provozoval i  host inec do 

r. 1950, kdy byl znárodněn. 

František Panovec hostinec 

vedl až do konce jeho provozu 

v  r .  1 9 7 0 .  B u d ov a  by l a 

zbořena r. 1983 při výstavbě 

nové silnice na Jasenku.

26 7 20 11 9 20 15 9 15

(pro určení dalších písmen vynechejte diakritiku a písmeno Ch)


	3: U Panovců_P
	4: U Panovců_Z

